
2025 年 6 月 吉日 

一般社団法人日本家政学会中部支部会員各位 

中部支部長   平林 由果 

若手の会代表  山田 千聡 

 

日本家政学会中部支部若手の会（中部支部共催） 

2025 年度 スキルアップ講習会のご案内 
  

拝啓 深緑の候 皆さまにおかれましては益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、中部支部若手の会の活動にご理解・ご協力くださり誠にありがとうございます。 

さて、中部支部若手の会では、2025 年度スキルアップ講習会を下記の要領で開催する運びとなりました。統

計解析について、PCを実際に操作しながら、調査の方法論やデータの解析方法について見識を深めていきたい

と思います。また、講習会は対面での開催を予定しておりますので、講習会の途中で、講師を囲み、参加者同

士の交流会の機会を作りたいと思っております。 

申し込みフォームにて、事前アンケートを実施いたします。統計解析の知識や統計解析ソフトの使用歴、具

体的に学びたい内容についてなど、講習会がより実りあるものとなるよう事前情報の収集にご協力ください。

（講習会に参加予定のない方からもご意見を頂戴できれば幸いです。） 

本講習会は中部支部会員・非会員問わずどなたでもご参加いただけますので、関係各所へのご案内もあわせ

てお願い申し上げます。また、同年代の研究仲間とつながる機会となりますので、若手の方はぜひご参加いた

だきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具  

 

記 

 

１． 日時    2025 年 8 月 21 日（木） 10 時 ～ 15 時頃  

２．場所    金城学院大学（〒463-8521 名古屋市守山区大森 2－1723） 

      【講習会】Ｗ２棟 Ｂ１０３教室 （B１階） 

          【交流会】Ｗ２棟 ４０２教室 （４階） 

３．内容 10:00～12:00 講習会「統計解析の基礎①」 

講師 松下 英二氏（名古屋学芸大学） 

12:00～13:00 交流会 

13:00～15:00 講習会「統計解析の基礎②」 

講師 松下 英二氏（名古屋学芸大学） 

４．募集人数  30 名程度（申し込みの先着順。定員を超えた場合、中部支部会員を優先します） 

５．会費    無料（中部支部会員・非会員問わずご参加いただけます）  

６．交流会費  1,500 円程度（実費） 

７．申込方法 6 月 30 日（月）までに、https://forms.gle/pWVN2oVsLpXY9v2W6 もしくは、上記QR コー

ドより、所属先（大学名）・連絡先のアドレス等を記載の上、お申し込みください。 

※ 事前アンケートへのご回答もお願いいたします。 

ご不明な点がございましたら、お手数ですが以下の問い合わせ先にご連絡ください。 

８．問合せ先  一般社団法人日本家政学会中部支部若手の会 加藤千穂 

E-mail ：ka10chiho@sugiyama-u.ac.jp 

HP：   https://www.jshe.jp/shibu_hp/chubu/index.html 

 

以上 

https://forms.gle/pWVN2oVsLpXY9v2W6
mailto:ka10chiho@sugiyama-u.ac.jp
https://www.jshe.jp/shibu_hp/chubu/index.html

